令和 7 年 4 月吉日

保護者の皆様

印西市立西の原中学校

文化委員会

「正装リサイクル」ご協力のお願い

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では正装等リサイクルを行っており、卒業生の皆様、在校生の皆様がご不要

になった正装等の回収をし、主に来年度の新入生に向けて譲渡会を開催しています。

卒業や進級時の買い替えに際し、ご不要となった正装等がございましたら、西の原中学

校の後輩達の為にご提供いただきたくお願い申し上げます。

また、お知り合い、ご近所に卒業生がいらっしゃるようでしたら、リサイクルのご協力

をお声かけ頂けると幸甚に存じます。

記

＜回収場所＞ 学校職員室

職員室内入口近くの正装リサイクルボックスへお願いいたします。

先生方には正装リサイクル回収時のご対応をお願いしています。

生徒がお持ちいただくこともできます。その際は必ず職員室内の先生に、リサイクル

品を入れることについてお声がけください。

＜回収品＞

ブレザー、ワイシャツ、ブラウス、ズボン、スカート、セーター、

ベスト、ネクタイ、リボン、体操服、ジャージ、等

【お願い】

回収品のブレザー、ワイシャツ、ブラウス、ズボン、スカートは正装モデル、またはそ

れに近いものとさせて頂きます。

飾りのついたものや短い丈のスカートはご遠慮ください。

また、次回の開催まで学校で保管をしますので、汚れのない状態でお持ちくださいます

ようお願いします。